
 

｢思いやりのある子｣「かしこい子」「たくましい子」 
 

 
 
 
 
 
 
 
   

熱熱戦戦のの大大運運動動会会にに大大喝喝采采

「「いいじじめめ防防止止重重点点取取組組期期間間」」ののおお知知ららせせととおお願願いい  
 本校では、６月３日（金）から７月１日（金）の期間を「いじめ防止重点取組期間」として「いじめ防止」の取り組みをします。
３日（金）は、子ども達に「とくたっ子ふりかえりアンケート」を行いました。また、保護者の皆様にも今週木曜日までの提出をお
願いする「アンケート」を実施しているところです。少しでも気になることがありましたらお知らせくださいますよう、改めまして、
よろしくお願い申し上げます。 
 今週は「とくたっ子ふりかえりアンケート」の結果を受けて、学級担任を中心に子ども達との教育相談に重点的に取り組みます。
来週からは、「家庭学習強化週間」や「読書旬間」の取り組みもはじまりますが、５・６年生を対象にＱＵ検査（学校生活を充実さ
せるための調査）を実施する予定です。調査をもとに、学校生活をもっと楽しく充実させるための指導に生かしていきたいと考えて
おります。 
 さらに、今月下旬からは児童会が中心となり「いじめ防止」に関わる取り組みが展開される予定になっております。詳細について
は、後日紹介したいと思っています。いじめの防止については、常に意識を高く持って子ども達の様子を見守っていく必要がありま
すので、今回の重点取組期間の取り組みを充実させることによって、徳田小学校の「いじめ防止」環境をより確かなものにしていき
たいものと考えておりますので、ご理解・ご協力を重ねてお願い申し上げます。 

平成２８年 ６月 ６日（月） 

第 ６ 号 

矢巾町立徳田小学校  

 晴天に恵まれた５月２８日（土）に行われた徳田小学校大運動会は、熱戦の
すえ赤組が逆転優勝するという劇的な展開となりましたが、今年も、目標に向
かって本気になり全力で頑張れる徳田っ子の力を確認することができ、今年度
最初の大行事を成功裏に終えることができました。ご来場いただきご声援いた
だいた皆様方に心から感謝と御礼を申し上げます。 
 運動会で見せてくれた力をもとに、徳田っ子たちが、今後も様々な学習活動
に全力で頑張り成長し続けられるよう指導してまいります。引き続き皆様方か
らのご支援・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

           
ビバ、徳田っ子！ 


